
              

   

Informační listy 
2/2020 

 
 

Obsah:  
 

 

 Aktuality 
 Knihovny a Koronavirus 
 Omezení služeb pro knihovny okresu v době koronaviru 
 Výměnný fond v roce 2020 
 Blokace tvorby nového titulu v systému CLAVIUS REKS 
 Postup při odepisování knih v systému CLAVIUS REKS 
 Soubory výměnného fondu 
 Nové knihy pro knihovny okresu 

 
  

 
   Přehled významných kulturních výročí  

 Červenec 
 Srpen 
 Září 

 
 

    Medailony vybraných autorů  
  Erich Kulka 
  Jiří Weil 
  Jaroslav Vejvoda 
 
 
 

    
 

 Medailony autorů a kulturní výročí (i ze starších informačních listů) si můžete 
stahovat a tisknout z webové stránky KVK Liberec – oddíl Pro knihovny: 

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/medailony-kulturni-vyroci/medailony-autoru.html 
 

 

červen 
2020 

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/medailony-kulturni-vyroci/medailony-autoru.html


Aktuality 

Informační listy jsou vydávány čtvrtletně, v elektronické podobě na stránkách KVK v Liberci 

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/sluzby-knihovnam-liberecka/informacni-listy.html 

 

Pro knihovny 

Aktuality – kontakty – materiály ke stažení – rady – náměty 

www.kvkli.cz/pro-knihovny/sluzby-knihovnam-liberecka 

 

Knihovny a Koronavirus 

 

Dne 12. 3. 2020 vyhlásila vláda ČR na území celé České republiky z důvodu pandemie Koronaviru 

nouzový stav. Tato situace se promítla i do chodu všech knihoven, které nakonec musely pro veřejnost 

uzavřít své prostory. Jak jsem již zmínila v minulém čísle Informačních listů, okamžitě se strhla lavina 

dotazů a nápadů, jak knihovny v této době mohou fungovat, co je v rámci nařízení ještě možné pro své 

uživatele dělat.  

Knihovny se okamžitě začaly přizpůsobovat. Mnohem více se díky pandemii zviditelnily 

digitální služby, on-line služby knihoven, dálkové přístupy do různých databází, portálů, zvýšila 

se poptávka po e-knihách, elektronických zdrojích.  

V průběhu nouzového stavu vláda naplánovala postupné rozvolňování opatření, na jejichž 

základě to zpočátku vypadalo, že knihovny znovu otevřou pro své uživatele až v poslední vlně 

8. června. Toho využily mnohé knihovny pro zpuštění revizí, rekonstrukci prostor, aktualizaci 

fondů a mnoho jiných činností, které vyžadují uzavření pro veřejnost.  Nečekaně však došlo ke 

zvratu a termín možného znovuotevření se posunul již na 27. dubna 2020. 

Nejinak tomu bylo i v našem okrese Liberec. Po zveřejnění data možného otevření knihoven 

27. dubna 2020, jsme provedli telefonický průzkum v knihovnách okresu a zjišťovaly, jak 

knihovny zareagovaly, kde otevřou a z jakého důvodu případně zůstane zavřeno.  O tento 

průzkum jsme byly požádány Národní knihovnou v Praze, která informace předala MK ČR. 

K datu 30. dubna 2020 otevřelo mezi 60-70% knihoven našeho okresu, což je zároveň i 

výsledek celorepublikového průzkumu. Také důvody, proč zbylé knihovny k tomuto datu 

neotevřely jsou stejné jako v rámci celé republiky.  Knihovny rekonstruují, provádějí revize, 

aktualizují své fondy, neměly zajištěné ochranné pomůcky, knihovnice jsou na OČR s dětmi 

nebo jsou z rizikové skupiny.  

https://www.kvkli.cz/pro-knihovny/sluzby-knihovnam-liberecka/informacni-listy.html
http://www.kvkli.cz/pro-knihovny/sluzby-knihovnam-liberecka/aktualne.html


Knihovny, které otevřely, musely mít zajištěné v dostatečné míře ochranné pomůcky – roušky, 

rukavice, dezinfekci pro sebe i své uživatele, vymezený prostor pro vrácené knihy, které 

musely povinně do karantény, než se vrátí zpět do oběhu mezi čtenáře. A samozřejmě dbát na 

dodržování odstupů. 

Podle reakcí z jednotlivých knihoven uživatelé s nadšením uvítali opětovné otevření svých 

knihoven, těšili se i na „své“ knihovnice a knihovníky, se kterými si mohou opět alespoň na 

chvilku popovídat. 

Můžeme nyní pouze doufat, že slibovaná druhá vlna pandemie nedorazí nebo pouze 

v omezené míře, která neskončí opět zavřením knihoven. 

 

Omezení služeb pro knihovny okresu v době koronaviru 

 

Veškerá opatření a nařízení se také dotkla služeb, které naše oddělení nabízí knihovnám 

okresu Liberec. S platností od 16. 3. byly do odvolání zrušené pondělní rozvozy nových knih, 

výměnných souborů, metodické návštěvy i provádění revizí našich pracovníků v knihovnách. 

Probíhaly tak pouze telefonické konzultace a vše se řešilo pomocí e-mailové pošty. Pracovnice 

oddělení pracovaly dle možností z domova a do kanceláře v KVK docházely jednotlivě dle 

rozpisu, aby se vzájemně nepotkaly. 

Běžná činnost byla obnovena k datu 27. 4., kdy se mohly knihovny opět otevřít. Rozvoz knih a 

souborů VF v knihovnách byl obnoven k 18. 5. a pomoc s revizemi k datu 25. 5. Začátkem 

května se tak stihl provést naplánovaný servis automobilu, určeného k rozvozu knih. 

 

Výměnný fond v roce 2020 

 

Bohužel, Krajské vědecké knihovny se dotkne důsledek epidemie a hospodářský pokles ve 

finanční oblasti. Zřizovatel – Liberecký kraj – byl nucen snížit příspěvek knihovně o 10%. 

Toto opatření se dotkne i nákupu nových knih do výměnného fondu. V minulých letech jsme 

měli k dispozici poměrně ustálenou částku cca 345 000,- Kč, za kterou jsme nakupovali novinky 

a rozšiřovali tak nabídku pro knihovny okresu. Na začátku roku jsme měli avizovanou částku 

364 000,- Kč. Ta nám však byla nyní upravena a snížena na částku 200 000,- Kč.  Znamená to, 

že nákup nových knih v letošním roce poklesne oproti letům minulým.   

 



Blokace tvorby nového titulu v systému CLAVIUS REKS 

 

Z důvodu zabránění tvoření dvojích záznamů při katalogizaci nových knih v systému CLAVIUS 

REKS je nově od března 2020 v katalogizaci zablokována možnost vytvoření nového titulu. 

Po vyhledání titulu nové knihy tak exemplář svojí knihovny vložíte kliknutím na: 

 Zde můžete vložit nový svazek k tomuto titulu! 

 

Pokud budete mít knihu, kterou v katalogu opravdu nenajdete, požádejte o její vložení T. 

Hubičku tomashubicka@seznam.cz  nebo se obracejte na mne: sukova@kvkli.cz. 

Zabráníme tak situacím, kdy se v katalogu objeví u jednoho titulu několik záznamů různé 

kvality. 

 

Příklad: 

 

 

 

https://reks.kvkli.cz/katalog/l.dll?bdf~TCISLO=723829
mailto:tomashubicka@seznam.cz
mailto:sukova@kvkli.cz


Postup při odepisování knih v systému CLAVIUS REKS 

 

Množí se opět dotazy, jak odepisovat knihy ze systému Clavius REKS.  Pro připomenutí posílám 

podrobný návod.  

Postup při odepisování: 

Po přihlášení do REKSu si otevřete v Hlavní nabídce systému CLAVIUS REKS: 

Informace o dokumentu –napište přírůstkové číslo nebo sejměte čárový kód 

Kliknout na zobraz 

Kliknout na oprava svazku –zkontrolovat údaje s knihou 

Kliknout na odepsat –opět kontrola a vybrat z nabídky důvod odpisu 

Kliknout na odepsat 

 

Soubory výměnného fondu 

 

Soubor výměnného fondu si knihovníci mohou vybrat osobně v Krajské vědecké knihovně nebo se na 

skladbě domluvit s pí. Helenou Frömelovou telefonicky nebo emailem. Distribuce do jednotlivých 

knihoven probíhá vždy v pondělí, kdy máme přidělené auto na rozvoz knih. Knihy ve výměnném 

souboru jsou již připravené k půjčování. Jediné, co v knihovně musí knihovníci udělat je, že zkontrolují 

knihy podle přiloženého seznamu. Seznam orazítkují, podepíší a jeden exemplář pošlou zpět k nám do 

KVK, druhý si nechají v knihovně.  Knihy z výměnného fondu můžete mít ve své knihovně až jeden rok. 

Pokud jsou knihy žádané z vícero knihoven, můžete být telefonicky nebo emailem požádáni o 

předčasné vrácení konkrétních titulů.  

Vracení knih zpět do KVK je opět jednoduché. Pouze vyberete knihy, které chcete vrátit, dáte do 

krabice, označíte cedulí (návrat VF, zpět do KVK…) a my je příležitostně opět při pondělních rozvozech 

naložíme a odvezeme do Krajské knihovny.  

Pokud se Vám stane, že Váš čtenář ztratí knihu z Výměnného souboru, kontaktujte opět pí. 

Frömelovou, která se s Vámi domluví na formě náhrady. 

 Distribucí a nákupem výměnného fondu je pověřena pí Helena Frömelová, tel.: 
482412187, 736104467, e-mail fromelova@kvkli.cz. 

 

mailto:fromelova@kvkli.cz


Nové knihy pro knihovny okresu 

Stejnou možnost mají knihovníci i při nákupu nových knih. Stačí kontaktovat pí. Krupauerovou 
a sdělit jí, jaké okruhy literatury čtenáři žádají, případně jaké konkrétní tituly nebo autory by 
do knihovny chtěli nakoupit. Při doplňování knihovního fondu je  třeba dbát také na kvalitní 
skladbu fondu; není možné nakupovat pouze jeden druh literatury. 

KVK v Liberci od roku 2009 uzavřela s obcemi a městy nové Rámcové smlouvy o nákupu a 
zpracování knih. Obce neposílají peníze na náš účet, ale dodávky knih jim jsou fakturovány. 
Obce každý rok potvrzují dodatek ke smlouvě, který má formu objednávky. V něm stanovují, 
za jakou částku máme pro vaše knihovny nakoupit a dodat knihy.  

 Nákup a distribuci knih zajišťuje sl. Petra Krupauerová, krupauerova@kvkli.cz, tel. 
482412192 

Pokud s knihami dostanete v obálce fakturu, neprodleně ji předejte k proplacení na obecní 
(městský) úřad. Ceny knih jsou účtovány se slevou a odborné zpracování knih je hrazeno z 
prostředků na výkon regionálních funkcí. 

Informujte nás o nových titulech, které jste si pořídili do knihovny sami, abychom Vám je 
nedodali také prostřednictvím centrálního nákupu. Vracení knih, které do svého fondu 
nechcete, je nyní složitější. 

 

mailto:krupauerova@kvkli.cz


Červenec 

2. 7. 1930 nar. Ota Pavel, povídkář a sportovní novinář (zemř. 31. 3. 1973) 90 

5. 7. Státní svátek ČR – Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje  

6. 7. Státní svátek ČR – Den upálení Mistra Jana Husa  

6. 7. 2005 zemř. Evan Hunter, americký spisovatel (nar. 15. 10. 1926) 15 

7. 7. 1930 zemř. Arthur Conan Doyle, anglický prozaik (nar. 22. 5. 1859) 90 

8. 7. 1935 zemř. Ignát Herrmann, prozaik (nar. 12. 8. 1854) 85 

9. 7. 1955 nar. Jiřina Salaquardová, básnířka a publicistka 65 

13. 7. 1930 nar. Hana Pražáková, prozaička a překladatelka (zemř. 4. 12. 2010) 90 

13. 7. 1985 zemř. Oldřich Mikulášek, básník a publicista (nar. 26. 5. 1910) 35 

13. 7. 1995 zemř. Erich Kulka, prozaik a publicista (nar. 18. 2. 1911) 25 

14. 7. 1910 nar. Helena Šmahelová, prozaička (zemř. 5. 11. 1997) 110 

14. 7. 1940 zemř. Růžena Jesenská, básnířka a prozaička (nar. 17. 6. 1863) 80 

15. 7. 1890 zemř. Gottfried Keller, švýcarský prozaik (nar. 19. 7. 1819) 130 

15. 7. 1995 zemř. Ján Stacho, slovenský básník (nar. 1. 1. 1936) 25 

16. 7. 1985 zemř. Heinrich Böll, německý prozaik (nar. 21. 12. 1917) 35 

18. 7. 1940 nar. Eda Kriseová, prozaička  80 

19. 7. 2010 zemř. Cécile Aubryová, francouzská spisovatelka (nar. 3. 8. 1928)        10 

20. 7. 1945 zemř. Paul Valéry, francouzský básník (nar. 30. 10. 1871) 75 

21. 7. 1965 zemř. Josef Trojan, prozaik a scenárista (nar. 10. 5. 1905) 55 

24. 7. 1895 zemř. Robert Graves, anglický básník (zemř. 7. 12. 1985) 125 

24. 7. 1920 nar. Josef Hiršal, básník a prozaik (zemř. 15. 9. 2003) 100 

25. 7. 1980 zemř. Vladimir Vysockij, ruský básník (nar. 25. 1. 1938) 40 

25. 7. 1905 nar. Elias Canetti, rakouský prozaik (zemř. 14. 8. 1994) 115 

26. 7. 1875 nar. Antonio Machado, španělský básník (zemř. 22. 2. 1939) 145 

26. 7. 1885 nar. André Maurois, francouzský prozaik (zemř. 9. 10. 1967) 135 

28. 7. 1900 nar. Josef Knap, prozaik a publicista (zemř. 13. 12. 1973) 120 

28. 7. 1985 zemř. Rudolf Mertlík, básník a překladatel (nar. 14. 5. 1913) 35 

 



Srpen 

1. 8. 1925 nar. Ernst Jandl, rakouský básník a dramatik (zemř. 9. 6. 2000)   95 

3. 8. 1915 nar. Lumír Čivrný, básník a prozaik (zemř. 8. 12. 2001) 105 

3. 8. 1920 nar. Vítězslav Kocourek, prozaik (zemř. 30. 12. 1995) 100 

4. 8. 1875 zemř. Hans Christian Andersen, dánský prozaik (nar. 2. 4. 1805) 145 

5. 8. 1850 nar. Guy de Maupassant, francouzský prozaik (zemř. 6. 7. 1893) 170 

5. 8. 1935 nar. Marta Kadlečíková, prozaička a scenáristka (zemř. 2. 8. 1996) 85 

5. 8. 1990 zemř. Ivan Blatný, básník a překladatel (nar. 21. 12. 1919) 30 

6. 8. 1900 nar. Jiří Weil, prozaik a literární kritik (zemř. 13. 12. 1959) 120 

9. 8. 1910 nar. Robert Hans van Gulik, nizozemský prozaik (zemř. 24. 9. 1967) 110 

9. 8. Den Nagasaki – výročí svržení jaderné bomby v roce 1945  

10. 8. 1930 nar. Barry Unsworth, anglický prozaik (zemř. 4. 7. 2012) 90 

11. 8. 1950 nar. Ivana Čornejová, historička 70 

12. 8. 1955 zemř. Thomas Mann, německý prozaik (nar. 6. 6. 1875) 65 

13. 8. 1995 zemř. Jan Křesadlo, prozaik a básník (nar. 9. 12. 1926) 25 

14. 8. 1860 nar. Ernest Thompson Seton, kanadský prozaik (zemř. 23. 10. 1946) 160 

15. 8. 1935 nar. Régine Deforgesová, francouzská prozaička (zemř. 3. 4. 2014) 85 

16. 8. 1920 nar. Charles Bukowski, americký prozaik (zemř. 9. 3. 1994) 100     

17. 8. 2010 zemř. Ludvík Kundera, básník a prozaik (nar. 22. 3. 1920) 10 

18. 8. 1850 zemř. Honoré de Balzac, francouzský prozaik (nar. 20. 5. 1799) 170 

19. 8. 1995 zemř. Vladimír Škutina, prozaik a scenárista (nar. 16. 1. 1931) 20 

20. 8. 2000 zemř. Zdeněk Pochop, prozaik a literární kritik (nar. 16. 4. 1930) 20 

20. 8. 2015 zemř. Zuzana Brabcová, spisovatelka (nar. 20. 8. 2015)   5 

22. 8. 1940 zemř. Rudolf Medek, prozaik (nar. 8. 1. 1890) 80 

26. 8. 1880 nar. Guillaume Apollinaire, francouzský básník (zemř. 9. 11. 1918) 140 

28. 8. 1895 nar. Václav Kaplický, prozaik (zemř. 4. 10. 1982) 125 

29. 8. 1960 zemř. Jaroslav Žák, prozaik (nar. 28. 11. 1906) 60 

30. 8. 1945 nar. Libuše Moníková, německá prozaička (zemř. 12. 1. 1998) 75 

 



Září 

1. 9. Světový den míru – od roku 1959 vyhlašuje OSN  

1. 9. 1970 zemř. François Mauriac, francouzský prozaik (nar. 11. 10. 1885) 50 

3. 9. 2000 zemř. Oldřich Daněk, spisovatel a dramaturg (nar. 16. 1. 1927) 20 

4. 9. 1905 nar. Mary Renaultová, anglická prozaička (zemř. 13. 12. 1983) 115 

5. 9. 1960 zemř. Ivan Horváth, slovenský prozaik (nar. 26. 7. 1904) 60 

6. 9. 1900 nar. Julien Green, francouzský spisovatel (zemř. 13. 8. 1998) 120 

7. 9. 1985 zemř. Josef Věromír Pleva, prozaik (nar. 12. 8. 1899) 35 

8. 9. Mezinárodní den gramotnosti – slaví se od roku 1966  

8. 9. 1920 nar. Václav Pavel Borovička, prozaik (zemř. 15. 6. 2004) 100 

8. 9. 1925 nar. Oldřich Sirovátka, prozaik (zemř. 31. 7. 1992)  95 

8. 9. 1995 zemř. František Nepil, prozaik (nar. 10. 2. 1929)  25 

11. 9. 1930 nar. Pavel Kopta, básník a překladatel (zemř. 21. 8. 1988)  90 

13. 9. 1940 nar. Jaroslav Vejvoda, prozaik a publicista 80 

15. 9. 1890 nar. Agatha Christie, anglická prozaička (zemř. 12. 1. 1976) 130 

16. 9. 1905 nar. Vladimír Holan, básník a překladatel (zemř. 31. 3. 1980) 115 

17. 9. 1910 nar. František Hrubín, básník a prozaik (zemř. 1. 3. 1971) 110 

17. 9. 1935 zemř. Ken Kesey, americký prozaik (zemř. 10. 11. 2001) 85 

19. 9. 1985 zemř. Italo Calvino, italský prozaik (nar. 15. 10. 1923) 35 

19. 9. 2015 zemř. Jackie Collins, anglická spisovatelka (nar. 4. 10. 1937) 5 

25. 9. 1930 nar. Dušan Hamšík, prozaik a publicista (zemř. 22. 11. 1985) 90 

25. 9. 1935 nar. Maj Sjöwallová, švédská prozaička 85 

25. 9. 1970 zemř. Erich Maria Remarque, německý prozaik (nar. 22. 6. 1898) 50 

26. 9. 1970 zemř. Jiří Pištora, básník a filozof (nar. 12. 6. 1932) 50 

26. 9. 1990 zemř. Alberto Moravia, italský prozaik (nar. 28. 11. 1907) 30 

28. 9. Státní svátek ČR – Den české státnosti  

29. 9. 1975 zemř. Pavol Horov, slovenský básník (nar. 25. 5. 1914)    45 

30. 9. 1990 zemř. Patrick White, australský básník (nar. 28. 5. 1912) 30 

 



ERICH KULKA 
 

18. 2. 1911   13. 7. 1995 
 

 
 

Česko-izraelský spisovatel, historik a novinář. Narodil se ve Vsetíně v židovské rodině. Absolvoval reálné 
gymnázium, obchodní školu a dřevařský kurz. Pracoval jako exportní úředník v dřevozpracujícím průmyslu. V letech 
1939 – 1945 byl vězněn v několika koncentračních táborech. Během evakuace z koncentračního tábora Osvětim se mu 

podařil útěk z pochodu smrti společně s jeho dvanáctiletým synem. Po válce pokračoval v práci pro sionistické hnutí. Za 
sovětské invaze v roce 1968 emigroval do Izraele. Zde patřil k nejaktivnějším členům Sdružení československých 
imigrantů. Založil nadaci na Hebrejské univerzitě v Jeruzalémě. Do posledního roku svého života se aktivně podílel na 

obnovení vědeckých a kulturních styků mezi Izraelem a Českou republikou.        
 Erich Kulka ve svém díle vycházel ze zkušeností z koncentračních táborů. Publikováním válečných zážitků se 

snažil vychovávat a vzdělávat mládež. Společně s Otou Krausem napsal knihu Továrna na smrt. Dnes již klasické 
dokumentární dílo o vyhlazovacím táboře v Osvětimi. Za celoživotní dílo byl spisovateli udělen americkou univerzitou 
v Chicagu čestný doktorát. V listopadu 2004 mu byl odhalen pomník v Muzeu ghetta Terezín. 

 

Z díla: 
 

 Frankfurtský proces 
 Soudcové, žalobci, obhájci 
 Útěk z tábora smrti 

 Noc a mlha 
 Únos ze San Fernanda 



 

6. 8. 1900     13. 12. 1959 
 

Český spisovatel, literární kritik, novinář a překladatel. Narodil se v obci Praskolesy. Otec byl 

spolumajitel rámařského závodu Weil a Klein. Později se rodina přesídlila do Prahy. Po maturitě na gymnáziu 

vystudoval Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy. Během studia se stal členem Devětsilu. Od roku 1922 

pracoval v tiskovém oddělení sovětského zastupitelství v Praze. Byl přesvědčeným komunistou, několikrát 

navštívil SSSR. Také tam působil určitou dobu jako překladatel. V roce 1937 byl vyloučen z KSČ. Za okupace 

unikl transportu tím, že předstíral sebevraždu. Roku 1950 se stal vědeckým pracovníkem Státního 

židovského muzea v Praze. Ke konci života mu byl přiznán invalidní důchod; zemřel na leukémii.   

 Jiří Weil začal publikovat v roce 1920. Uveřejňoval překlady poezií, prózy a odborných statí. 

Dokumentární román Moskva-hranice obsahoval silnou kritiku stalinismu. Za protektorátu nesměl psát kvůli 

svému původu. Jeho knihy byly rozmetávány už v sazbě, před válkou a i po válce. Naplno se Weilovy knihy 

začaly vydávat až po roce 1989.  

 

Z díla: 

 

 Vězeň chillonský 

 Život s hvězdou 

 Harfeník 

 Mír  

 Barvy 

 Dřevěná lžíce 



Jaroslav Vejvoda 
 

13. 9 1940 Praha 
 

 
 
 

 
Autor románů a povídek, filmový scenárista. Vlastním jménem Jaroslav Marek. Vyrostl v rodině technického úředníka a 

novinářky. Po středoškolských studiích vystudoval Právnickou fakultu Univerzity Karlovy. V září 1968 emigroval do Švýcarska. Krátce 
pracoval jako pomocný knihovník v Bernu. Od roku 1975 žil v Curychu. Byl tiskovým lektorem, analytikem masmédií a televizním 
dokumentátorem. Pohyboval se v kruhu českých a slovenských emigrantů. Spolupracoval s rádiovou stanicí Svobodná Evropa. 
Některé své beletristické a publicistické texty napsal během svého pobyt ve Švýcarsku v německém jazyce. Po návratu do České 
republiky učil na Institutu základů vzdělanosti Univerzity Karlovy. Je členem mezinárodního PEN klubu a Obce českých spisovatelů. 
Získal několik cen za umění a literaturu.             
 Literární dráha Jaroslava Vejvody začala povídkami uveřejňovanými v časopisech. Většina jeho díla vycházela během jeho 
pobytu v emigraci. Tématem autorových románů a povídek jsou osudy českých emigrantů v západní Evropě. 

 

Z díla: 
 

 Zelené víno 
 Ptáci 
 Provdaná nevěsta 
 Plující andělé, letící ryby 
 Smrtihlav v lázních 
 Jezdci noci 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační listy 2/2020 
Čtvrtletník pro místní knihovny okresu Liberec 
 
Vydala:  
Krajská vědecká knihovna v Liberci, oddělení služeb knihovnám okresu Liberec, 
Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec I – Staré Město, tel.: 482 412 186 -187  
  
E-mail:   
sukova@kvkli.cz, fromelova@kvkli.cz,  stankova@kvkli.cz 
 
Zpracovala: A. Suková, H. Frömelová, M. Staňková 

Vydáno: červen 2020 

Vydáváno elektronicky 

Pro vnitřní potřebu knihoven 

 
 

mailto:fromelova@kvkli.cz

	01 Titulní list
	02 Aktuality
	03 Červenec
	04 Srpen
	05 Září
	06 Kulka Erich
	07 Weil Jiri
	08 Vejvoda Jaroslav
	09 Tiráž

